



ZWERGENWIESE®

streich's drauf Natur, 135g
veganer Bio Brotaufstrich für eigene Kreationen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
101104	 4 019736 014584	 4 019736 014577	327977	

Marke

Zwergenwiese

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Allgemeines

Basis Bio Brotaufstrich

Kurzbeschreibung

Mit Sonnenblumenkernen aus deutschem Bioanbau

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Wasser, Sonnenblumenkerne* 31%, Rapsöl*, Zitronensaft* aus Zitronensaftkonzentrat*, Steinsalz.

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

zutreffend: Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt

nicht enthalten: Weizen, Laktose, Glutamat, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ alkoholfrei✓





ZWERGENWIESE® streich's drauf Natur, 135g
veganer Bio Brotaufstrich für eigene Kreationen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
101104	 4 019736 014584	 4 019736 014577	327977	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Agavendicksaft

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Veganer Bio Brotaufstrich aus Sonnenblumenkernen verzehrfertig,
hitzebehandelt
Inverkehrbringer..... ZWERGENWIESE Naturkost GmbH, Langacker 1, D-24887 Silberstedt;
info@zwergenwiese.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@zwergenwiese.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1602 kJ / 388 kcal
Fett..... 38 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,3 g
Kohlenhydrate..... 2,7 g
davon Zucker..... 0,9 g
Ballaststoffe..... 2,7 g
Eiweiß..... 7,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse
Salz..... 0,46 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,135 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein